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„Wasz wieniec jest przepiękny…” takie pochwały niekłonickiego wieńca padały z ust uczestników i widzów Dożynek
Prezydenckich, które odbyły się w dniach 12 – 13 września 2015 roku w Spale. Województwo zachodniopomorskie
reprezentowała grupa wieńcowa z Gminy Świeszyno, której przewodniczyła Ewa Korczak – wójt gminy. Liderem grupy jest pani
Anna Furman, która kilkanaście lat temu zainicjowała plecenie niekłonickiego wieńca. Grupie wieńcowej towarzyszył zespół
śpiewaczy „Jagody”, który koncertuje nieprzerwanie od prawie 40 lat.
Tworzenie wieńca to ogromny trud. Zboża zbiera się w odpowiedniej dla każdego z nich porze roku, a nawet dnia, a następnie
suszy. Dlatego jest on barwny, ujmuje różnorodnością odcieni żółci, zieleni i brązu. Wieniec zdobył wyróżnienie w konkursie na
Najładniejszy Wieniec Dożynek Prezydenckich. Komisji konkursowej przewodniczyła Pierwsza Dama Agata Kornhauser –
Duda. Uwagę zwracał nie tylko wieniec, lecz również piękne niekłonickie stroje żniwne, w które ubrani byli jego twórcy:
śnieżnobiałe bluzki i koszule oraz żółte kamizelki i spódnice wyróżniały się na tle kolorowych strojów z innych regionów Polski.
Podczas dwudniowej imprezy w namiocie wystawienniczym prowadzona była promocja województwa zachodniopomorskiego,
swoją prezentację przygotowała też gmina Świeszyno: zaprezentowano między innymi Pomorsko – Mazurską Hodowlę
Ziemniaka sp. z o.o. w Strzekęcinie oraz firmę EGEN produkującą kombinezony robocze. Duże zainteresowanie towarzyszyło
produktom lokalnym przygotowanym przez świeszyńskie gospodynie oraz materiałom informacyjno – promocyjnym regionu.
Szczególnym powodzeniem cieszyły się mapy turystyczne oraz torby, po które ustawiała sie długa kolejka. Na stoisku
zorganizowana była też degustacja sałatek i paprykarzy firmy „Dega”, pierników szczecińskich z cukierni „Filipinka” ze
Szczecina oraz zachodniopomorskich miodów.
Stoisko Województwa odwiedziła między innymi Para Prezydencka, którą powitali Andrzej Binka, dyrektor Wydziału Rolnictwa i
Rybactwa Urzędu Marszałkowskiego reprezentujący zarząd Województwa, oraz Ewa Korczak, wójt Gminy Świeszyno. Na koniec
wizyty dostojnym gościom został wręczony kosz z wyrobami lokalnymi naszego regionu.
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